
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/15032022-TP-PMSAT
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CALÇAMENTOS E DRENAGENS 
SUPERFICIAIS, CORREÇÃO DO PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTOS ASFÁLTI-
COS NA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
ABERTURA: 10/05/2022 ÀS 10H00MIN. Retirada do Edital: Na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação do Município de Santo Antônio do Tauá, Praça 
Alcides Paranhos Nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, das 8h às 12h de 
segunda a sexta feira. Valor do Edital R$ 30,00 (trinta) reais ou poderá ser tirado 
gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

LOURENÇO CARDOSO SILVA-Presidente da CPL
Protocolo: 788505

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1104001-SRP/PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 09 (nove) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2022-1104001-SRP/PMSAT, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MASSA ASFALTICA EM CBUQ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ,  conforme Termo Referência, mediante especifi -
cações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vi-
gente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 09/05/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Al-
tos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem 
como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI-Pregoeira
Protocolo: 788501

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-2103001-PE-SRP-PMSAT-FMS
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 11 (onze) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2022-2103001-PE-SRP-PMSAT-FMS, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ,  conforme Termo Referência, mediante especifi cações do edital e seus 
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se atra-
vés do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 11/05/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Al-
tos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem 
como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI-Pregoeira
Protocolo: 788503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE PRAZO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de São Geraldo do Araguaia-Pa, torna público que a reabertura 
do Processo: Concorrência 3/2022-001, será realizada no dia 29 de abril de 2022 
as 09:00hs. São Geraldo do Araguaia - PA, 20 de abril de 2022. Presidente - 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMSAGA.

REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
TERMO ADITIVO N. 002

CT n. 20220001. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-001 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, Valor inicial: R$ 
1.600.020,00. Aditivo: R$ 251.966,46 valor fi nal: R$ 2.442.476,46. Fundamento 
legal: Art. 65, I alínea “b” e § 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
São Geraldo do Araguaia (PA), 12 de abril de 2022, ordenador de despesas, 
Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20220002. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-001 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Fundo Mul de Educação, Valor inicial: R$ 428.000,00. Aditivo: 
R$ 99.242,79 valor fi nal: R$ 691.242.79. Fundamento legal: Art. 65, I alínea “b” 
e § 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 
12 de abril de 2022, ordenador de despesas, Carleny Botelho Carvalho.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20220003. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-001 - Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina co-
mum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto Ltda. 
Contratante: Fundo Mul de Assistência Social, Valor inicial: R$ 115.020,00. Aditivo: 
R$ 17.844,02 valor fi nal: R$ 171.744,02. Fundamento legal: Art. 65, I alínea “b” e 
§ 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 12 
de abril de 2022, ordenador de despesas, Giovanna Moreira de Cirqueira.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20220004. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-001 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Fundo Mul de Saúde, Valor inicial: R$ 64.200,00. Aditivo: R$ 
11.944,80 valor fi nal: R$ 100.744,80. Fundamento legal: Art. 65, I alínea “b” e 
§ 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 
12 de abril de 2022, ordenador de despesas, Lenice Lage Costa Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
TERMO ADITIVO N. 001

CT n. 20220046. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-035 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, Valor inicial: R$ 
303.350,00. Aditivo: R$ 15.877.66 valor fi nal: R$ 319.227,66. Fundamento le-
gal: Art. 65, I alínea “b” e § 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São 
Geraldo do Araguaia (PA), 12 de abril de 2022, ordenador de despesas, Jef-
ferson Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220047. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-035 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Fundo Mul de Saúde, Valor inicial: R$ 750.390,00. Aditivo: R$ 
89.082,39 valor fi nal: R$ 839.472,39. Fundamento legal: Art. 65, I alínea “b” e 
§ 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 
12 de abril de 2022, ordenador de despesas, Lenice Lage Costa Ferreira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220051. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-035 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina 
comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Contratada: Auto Posto Planalto 
Ltda. Contratante: Fundo Mul de Educação, Valor inicial: R$ 545.800,00. Aditivo: 
R$ 89.100,08 valor fi nal: R$ 634.900.08. Fundamento legal: Art. 65, I alínea “b” 
e § 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 
12 de abril de 2022, ordenador de despesas, Carleny Botelho Carvalho.

Protocolo: 788508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 011/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água, mimeral, gelo 
em escama e recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/Pará Vigência: 
12 meses. Data da assinatura: 13/04/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Miguel do Guamá, CNPJ nº: 05.193.073/0001-60 Contratada: PEG PAG CO-
MERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 04.470.529/0001-20, valor R$ 933.880,80 
(novecentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos).

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 788510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA torna público para conhecimen-
to dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-0504001, cujo 
objeto é: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de ex-
pediente, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu e 
demais secretarias que compõem a esfera administrativa municipal, com abertura 
prevista para o dia 26/04/2022 às 09:00 h, fi ca ADIADA para o dia 06/05/2022 às 
09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo em vista a não publi-
cação anteriormente do Pregão Eletrônico  e seus arquivos no referido site. Hugo 
Leonardo Pontes. Pregoeiro - Tomé-Açu / PA, 25/04/2022.

Protocolo: 788512


